
 PROCESSO

 
SEI: 00176.001140/2024-79

ASSUNTO ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO
CAU/RS PARA O ANO DE 2024

 

DELIBERAÇÃO Nº 069/2024 - CAURS/PLEN/CEP

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - RS - (CEP-CAURS), reunida ordinariamente por meio de videoconferência, pelo
Microso� Teams, no dia 10 de junho de 2024, no uso das competências que lhe confere o art. 95 do Regimento Interno do
CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e

 

Considerando o anexo da DELIBERAÇÃO Nº 011/2024 - CAURS/PLEN/CEP, que estabeleceu o PLANO DE TRABALHO DA
COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/RS PARA O ANO DE 2024, homologado pela DELIBERAÇÃO Nº 1755/2024 -
CAURS/PLEN;

Considerando a proposta de alteração desse plano de trabalho, com a transformação de "Normas Técnicas" em um projeto da
Comissão, bem como a re�rada da a�vidade "Revisar Tabela de Honorários" como assunto de ro�na da Comissão, realizada
na 438ª Reunião Ordinária da CEP-CAU/RS, de 03/06/2024, durante a discussão do tema Reprogramação do Plano de Ação e
Projetos das Comissões;

Considerando que as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/RS, para verificação e
encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/RS;

 

DELIBERA:

 

1 - Pela aprovação da seguinte alteração do Plano de Trabalho da Comissão de Exercício Profissional do CAU/RS (CEP-CAU/RS)
para o ano de 2024: transformação de "Normas Técnicas" em um projeto da Comissão, bem como a re�rada da a�vidade
"Revisar Tabela de Honorários" como assunto de ro�na da Comissão;

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/RS, para verificação e tomada de providências.

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes; com 5 votos favoráveis das conselheiras Rafaela Ri�er dos Santos,
Nathália Pedrozo Gomes, Cris�ane Bisch Piccoli, Fabiana Dona� e Anelise Gerhardt Cancelli.

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Porto Alegre - RS, 10 de junho de 2024.

 

 

439ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - RS - CAU/RS

(Videoconferência)

 

Folha de Votação



 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Rafaela Ri�er dos Santos   X    

Membro Suplente Nathália Pedrozo Gomes   X    

Membro Cris�ane Bisch Piccoli   X    

Membro Suplente Fabiana Dona�   X    

Membro Anelise Gerhardt
Cancelli   X    

 

Histórico da votação:

439ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CEP-CAU/RS
Data: 10/06/2024
Matéria em votação: ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/RS PARA O
ANO DE 2024
Resultado da votação: Sim (5) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0), Total (5)

Impedimento/suspeição: (0)
Ocorrências: 

Condução dos trabalhos (coordenadora/subs�tuto legal): Rafaela Ri�er dos Santos                   

Documento assinado eletronicamente por RAFAELA RITTER DOS SANTOS, Coordenador(a), em 13/06/2024, às
11:12, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código
CRC 70060F39 e informando o identificador 0254650.

Rua Dona Laura, 320  14/15o. Andar | CEP 90430-090 - Porto Alegre/RS
www.caurs.gov.br

00176.001140/2024-79 0254650v7


